ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Gia Lai, ngày         tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hết thời hạn sử dụng nhãn hiệu OCOP đối với các sản phẩm được

công nhận tại Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí  và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17 tháng 9 năm 2020 của

Văn phòng điều phối nông thôn mới Trung ương về việc ban hành quy chế quản lý

và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 về việc

công nhận kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận sản phẩm OCOP

thuộc Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2021.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

55/SNNPTNT-VPNTM ngày 07/01/2025.

UBND tỉnh thông báo về việc hết thời hạn sử dụng nhãn hiệu OCOP đối với

các sản phẩm được công nhận tại Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

của UBND tỉnh Gia Lai, như sau:

1. Giấy chứng nhận 67 sản phẩm OCOP được cấp cho các chủ thể theo

Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 sẽ hết hiệu lực kể từ ngày

31/12/2024. Đến nay, có 39/67 sản phẩm không tham gia đánh giá, phân hạng lại.

Theo quy định tại điểm b, Khoản 5, Phụ lục II của Quyết định số 148/QĐ-TTg

ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí và quy

trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm, các chủ

thể sẽ không được tiếp tục sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP (logo

OCOP có gắn sao) để in, dán trên bao bì, nhãn mác đối với các sản phẩm của mình

khi lưu thông, tiêu thụ trên thị trường kể từ ngày hết hiệu lực (ngày 31/12/2024).

(Có danh sách 39 sản phẩm hết thời hạn sử dụng nhãn hiệu OCOP kèm

theo)

Sau thời gian thông báo, nếu các chủ thể vẫn tiếp tục sử dụng nhãn hiệu

OCOP trên sản phẩm đã hết thời hạn chứng nhận sẽ bị xử lý theo quy định tại

Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng điều phối

nông thôn mới Trung ương và các quy định khác của pháp luật Việt Nam.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực

Chương trình OCOP tỉnh) phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

tổ chức kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định đối với các sản phẩm đã hết

2

thời hạn giấy chứng nhận sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh; đề xuất xử lý đối với

các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

3. UBND thành phố Pleiku và UBND các huyện: Ia Grai, Chư Pưh, Mang

Yang, Chư Prông, Đức Cơ, Chư Păh, Đak Đoa, Krông Pa, Ayun Pa, Kông Chro:

- Thông báo đến các chủ thể có sản phẩm hết thời hạn sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận sản phẩm OCOP trên địa bàn; tuyên truyền, vận động các chủ thể tiếp

tục duy trì, cải tiến nâng cao chất lượng sản phẩm; bổ sung, hoàn thiện hồ sơ đăng

ký, đánh giá lại sản phẩm để được tiếp tục sử dụng nhãn hiệu OCOP theo quy

định.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện việc kiểm

tra, giám sát, xử lý các trường hợp chủ thể vi phạm quy chế quản lý, sử dụng nhãn

hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP theo quy định của pháp luật trên địa bàn quản lý.

4. Đề nghị Báo Gia Lai, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh thông tin trên

phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức và nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Báo Gia Lai, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX, NC, NL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

Phụ lục
Danh sách 39 sản phẩm hết thời hạn sử dụng nhãn hiệu OCOP

theo Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Gia Lai

(Kèm theo Thông báo số          /TB-UBND ngày       /01/2025 của UBND tỉnh)

STT Tên sản phẩm Đơn vị Địa chỉ Phân hạng

I Sản phẩm 3 sao

1
Hạt Điều lụa rang muối Thảo

Hiên

 Hộ Kinh doanh cà phê Nguyễn

Thảo

Số 29 Nguyễn Du, Tổ dân phố 7,

thị trấn Ia Kha, huyện Ia Grai, tỉnh

Gia Lai

3 sao

2 Cà phê phin giấy Thảo Hiên Hộ Kinh doanh cà phê Nguyễn Thảo

Số 29 Nguyễn Du, Tổ dân phố 7,

thị trấn Ia Kha, huyện Ia Grai, tỉnh

Gia Lai

3 sao

3 Gạo ASANH
Hợp tác xã Mật ong Phương Di Ia

Grai

Làng Klăh 1, xã Ia Dêr, huyện Ia

Grai, tỉnh Gia Lai
3 sao

4 Nấm bào ngư xám 81 Farm Hợp tác xã Nông nghiệp 81
Thôn Hòa Hiệp, thị trấn Nhơn

Hòa, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

5 Cà phê nguyên bản Faos
Hợp tác xã Nông nghiệp hữu cơ an

toàn FAOS

Thôn Tao Klăh, xã Ia Rong, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

6 Khô gà lá chanh Đăng Khôi
Công ty TNHH MTV Ngọc Thạch

Khôi

Thôn Hòa Bình, thị trấn Nhơn

Hòa, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

7
Rượu Đinh Lăng - Mật ong

rừng

Công ty TNHH MTV Ngọc Thạch

Khôi

Thôn Hòa Bình, thị trấn Nhơn

Hòa, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai.
3 sao

8 Dầu Gấc nguyên chất AGILA Công Ty TNHH Nhất Nông Gia Lai
Thôn Hòa Lộc, xã Ia Phang, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

4

9 Bơ Booth Đại Ngàn
Hợp tác xã Nông Nghiệp Hữu Cơ

Đại Ngàn

Thôn Thiên An, xã Ia Blứ, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai.
3 sao

10 Bưởi da xanh Đại Ngàn
Hợp tác xã Nông Nghiệp Hữu Cơ

Đại Ngàn

Thôn Thiên An, xã Ia Blứ, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

11 Cam sành Đại Ngàn
Hợp tác xã Nông Nghiệp Hữu Cơ

Đại Ngàn

Thôn Thiên An, xã Ia Blứ, huyện

Chư Pưh, tỉnh Gia Lai
3 sao

12 Tinh dầu sả chanh
Hợp tác xã Nông Lâm nghiệp Quyết

Tiến

Thôn 2, xã Ayun, huyện Mang

Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

13 Cao đinh lăng toàn tính
Hợp tác xã Nông Lâm nghiệp Quyết

Tiến

Thôn 2, xã Ayun, huyện Mang

Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

14 Cao đinh lăng thân, lá, bông
Hợp tác xã Nông Lâm nghiệp Quyết

Tiến

Thôn 2, xã Ayun, huyện Mang

Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

15 Tinh dầu cà phê
 Hợp tác xã Nông nghiệp - Dịch vụ

Đak Ta Ley

Thôn Nhơn Tân, xã Đak Ta Ley,

huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

16
Cà phê bột nguyên chất Linh

Nham

Hợp tác xã Nông nghiệp - Dịch vụ

Linh Nham

Thôn Linh Nham, xã Đak Djrăng,

huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

17
Bộ Tiêu chín hữu cơ Linh

Nham

Hợp tác xã Nông nghiệp - Dịch vụ

Linh Nham

Thôn Linh Nham, xã Đak Djrăng,

huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

18 Đan sâm sấy khô
Hợp tác xã Dược liệu xanh Mang

Yang

Tổ 5, thị trấn Kon Dơng, huyện

Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

19 Rượu đan sâm
Hợp tác xã Dược liệu xanh Mang

Yang

Tổ 5, thị trấn Kon Dơng, huyện

Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

5

20 Tinh dầu chanh dây
Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch vụ

Hùng Thơm Gia Lai

Thôn Nhơn Tân, xã Đak Ta Ley,

huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
3 sao

21
Trà mãng cầu xiêm Minh Hưng

Phát
Hộ Kinh doanh Minh Hưng Phát

Làng Aneh, xã Ia Vê, huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

22
Hạt Mắc ca sấy nứt Minh Hưng

Phát
Hộ Kinh doanh Minh Hưng Phát

Làng Aneh, xã Ia Vê, huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

23 Cà phê Chư Pông
Hộ Kinh doanh Nguyễn Tiến Thành

Ia Phìn

Thôn Hưng Tiến, xã Ia Phìn,

huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

24
Hạt điều rang tỏi ớt Vương

Lanh
Hợp tác xã Nông nghiệp Ia Púch

Làng Goòng, xã Ia Púch, huyện

Chư Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

25 Cà phê phin giấy Quyến Gia
Hộ Kinh doanh Nguyễn Khắc

Quyến

Thôn Phú Tân, xã Ia Băng, huyện

Chư Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

26
Bộ sản phẩm tinh bột nghệ

Nguyệt Long
Hộ Kinh doanh Phạm Thị Nguyệt

Thôn Hoàng Yên, xã Ia Phìn,

huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

27
Bộ sản phẩm Trà sả chanh Nam

Phúc
Hộ Kinh doanh Phạm Thị Bình

Làng Ó, xã Ia Vê, huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai
3 sao

28 Hạt điều rang muối Gia Phúc Hộ Kinh doanh Nguyễn Thị Phượng
Thôn Thanh Giáo, xã Ia Krêl,

huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai
3 sao

29
Bộ sản phẩm Dầu phụng Mười

Hiệp
Hộ kinh doanh Võ Văn Ảnh

Thôn 4, thị trấn Phú Hòa, huyện

Chư Păh, tỉnh Gia Lai
3 sao

30
Mật ong Đông trùng hạ thảo

Phước Hỷ
Hộ kinh doanh Phước Hỷ

Thôn 6, xã Nghĩa Hưng, huyện

Chư Păh, tỉnh Gia Lai.
3 sao

6

31 Nước lau sàn sả chanh An An Công ty TNHH MTV An An

Số 126 Phan Đình Phùng, phường

Tây Sơn, thành phố Pleiku, tỉnh

Gia Lai

3 sao

32
Cơm sấy đặc sản Vạn Nguyên

rong biển chay

Hộ Kinh doanh Nguyễn Thị Bích

Hạnh (Cơ sở cơm sấy Vạn Nguyên)

Số 765/91 Trường Chinh, phường

Chi Lăng, thành phố Pleiku, tỉnh

Gia Lai

3 sao

33 Tiêu muối một nắng
HTX Nông nghiệp và Dịch vụ

Nam Yang

Thôn 1, xã Nam Yang, huyện Đak

Đoa, tỉnh Gia Lai
3 sao

34 Cà phê phin giấy D&S Hộ Kinh doanh Đoàn Anh Tuấn
Thôn 1, xã Nam Yang, huyện Đak

Đoa, tỉnh Gia Lai
3 sao

35
Bộ sản phẩm Thỏ hun khói

Khanh Kiều
Hộ Kinh doanh Phan Công Khanh

Thôn 2, xã Nam Yang, huyện Đak

Đoa, tỉnh Gia Lai
3 sao

36
Bộ sản phẩm Bò khô miếng

Nguyệt Viên Food
Hộ Kinh doanh Hà Quyết

Số 08 Lê Lợi, thị trấn Phú Túc,

huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai
3 sao

37
Bộ sản phẩm Rượu Yến sào

Lạc Tiên
Hộ Kinh doanh An Lợi

Số 77 Lý Thái Tổ, phường Hòa

Bình, thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai
3 sao

38 Dưa leo tươi
Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch vụ

An Nhiên

Thôn 13, xã An Trung, huyện

Kông Chro, tỉnh Gia Lai
3 sao

39
Bột gia vị Trung Nguyên (Bột

ớt, tỏi, cốt chanh)
Công ty TNHH MTV Agri Food

Thôn Gia Yên, xã An Trung,

huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai
3 sao

		2025-01-13T13:55:56+0700
	Việt Nam
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T13:59:36+0700
	Việt Nam
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T13:59:46+0700
	Việt Nam
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T13:59:59+0700
	Việt Nam
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T14:00:08+0700
	Việt Nam
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T11:07:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Tiến Anh<anhvt.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-14T13:32:52+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Dương Mah Tiệp<tiepdm.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:34:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:36:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:36:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:36:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:37:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!